

Sportowe zmagania w sztuce czytania

Data publikacji: 25.06.2012 14:50

Już po raz drugi Biblioteka Miejska w Cieszynie zorganizowała konkurs czytelniczy "Cieszyniacy czytają dzieciom". Tym razem o tytuł zwycięzcy konkurowali dorośli, a w jury zasiedli najmłodsi.

„Cieszyniacy czytają dzieciom” to konkurs w którym role się odwracają. Dorośli stają do zmagania, dzieci oceniają.

Zacięta rywalizacja, zaskakująca interpretacja, wspaniała zabawa, doskonałe humory ... Tak w kilku słowach można podsumować drugą edycję konkursu czytelniczego, który zyskuje coraz liczniejszą frekwencję. Organizatorem czerwcowych zmagania była Biblioteka Miejska Oddział dla Dzieci.

- W szranki o tytuł najlepszego recytatora stanęli dorośli oceniani przez dziecięce jury. Wielką radością i optymizmem napawa fakt, iż chętnych do czytelniczych zmagania nie brakowało, a co zaskakujące, do konkursu przystąpili w większości panowie! „Śmiałkami”, którzy poddali swe recytatorskie umiejętności surowej ocenie jury byli: Julia Gańcza- harcmistrz Hufca Ziemi Cieszyńskiej, Helena Pipień - uczestniczka programu „Bitwa na głosy”, Joanna Wowrzeczka- kierownik Świetlicy Klubu Krytyki Politycznej Na Granicy w Cieszynie, Karol Franek-prezes Muzeum Drukarstwa w Cieszynie, Jerzy Wałga - rzemieślnik rusznikarz, Grzegorz Ptak- artysta malarz, Piotr Ryszka - członek Cieszyńskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Stwardnienia Rozsianego, Piotr Szymala - wielokrotny medalista Mistrzostw Świata Karate, Zbigniew Andrusiewicz - elektryk - informuje Beata Parchańska z BM w Cieszynie.

Rywalizacja była iście imponująca. Różne sposoby interpretacji, różne style czytania, zaskakujące rekwizyty... Jury w skład którego wchodziło wychowankowie cieszyńskiego Przedszkola Niepublicznego Bajlandia, uczniowie Szkoły Podstawowej Towarzystwa Ewangelickiego w Cieszynie oraz Szkoły Podstawowej w Puńcowie mieli naprawdę nie lada trudne zadanie.

Po emocjonujących obradach, dziecięce jury ogłosiło zwycięzcę. Kto wygrał? Oczywiście najlepszy... - **Triumfotorem i zdobywcą złotego medalu tegorocznych zmagania recytatorskich został Piotr Szymala, który ze sportową werwą, dynamizmem i energią, ba, nie stroniąc także od aktorskiej gestykulacji, odczytał wiersz Andrzeja Żaka z tomiku Olimpiada zwierząt pt.: Mecz. Na medalowych pozycjach, zyskując największą przychylność młodego jury, znaleźli się także: Grzegorz Ptak (II miejsce) i Piotr Ryszka (III miejsce)-** wyjaśniają organizatorzy sportowych zmagania w sztuce czytania.

Tak więc rywalizacja była zacięta ... a zwycięstwo, rzecz można, w sportowym stylu.

(Barbara Stelmach-Kubaszczyk/BM)